АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗИМОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2022                                                                                                                   № 8

Об утверждении проекта организации дорожного движения на автомобильные дороги муниципального образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", Федеральным законом от 08 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и устава муниципального образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект организации дорожного движения на автомобильные дороги муниципального образования Озимовский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края с 2022 по 2024 год.
2. Обнародовать настоящее постановление в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                                       С.А. Костюк

Приложение
к постановлению Администрации Озимовского сельсовета Поспелихинского района от 29.12.2021г. №34

ПЕРЕЧЕНЬ
 автомобильных дорого  общего пользования местного значения на территории Озимовского сельсовета Поспелихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Название и местоположение дороги, (дата ввода в эксплуатацию)
	Покрытие (в том числе по участкам)
	Идентификационный № дороги
	Протяженность, км
	Класс/категория(в том числе по участкам)

	1
	ул. Центральная в границах ст. Озимая
	А-800м
Щ-200 м
	01-234-882 ОП МП П-000.1
	1
	Обычного типа/IV

	2
	ул. Коммунистическая в границах ст. Озимая
	А-600 м
Щ- 400 м
	01-234-882 ОП МП П-000.2
	1
	Обычного типа/IV

	3
	ул. Молодежная в границах ст. Озимая
	А- 800 м
Щ- 100 м
	01-234-882 ОП МП П-000.3
	0,9
	Обычного типа/IV

	4
	ул. Школьная в границах ст. Озимая
	А-600 м
	01-234-882 ОП МП П-000.4
	0,6
	Обычного типа/IV

	5
	ул. Целинная в границах ст. Озимая
	А- 700 м
	01-234-882 ОП МП П-000.5
	0,7
	Обычного типа/IV

	6

	ул. Садовая в границах ст. Озимая
	Щ- 700 м
	01-234-882 ОП МП П-000.6
	0,7
	Обычного типа/IV

	7
	ул Вокзальная в границах ст. Озимая
	А- 800 м
Щ-700 м
	01-234-882 ОП МП П-000.7
	1,5
	Обычного типа/IV

	8
	ул Полевая в границах ст. Озимая
	Щ- 700 м
	01-234-882 ОП МП П-000.8
	0,7
	Обычного типа/IV

	9
	ул Зеленая в границах ст. Озимая
	Щ – 500 м
	01-234-882 ОП МП П-000.9
	0,5
	Обычного типа/IV

	10
	Дорога от ул. Северная 1 до ул. Школьная 12
	А- 400 м
	01-234-882 ОП МП П-000.10
	0,4
	Обычного типа/IV

	11
	Дорога от ж/дпереезда до ул. Вокзальная 35
	Щ-600 м
	01-234-882 ОП МП П-000.11
	0,6
	Обычного типа/IV

	12
	Дорога от ул. Зеленая 1 до ж/д переезда
	Щ – 400 м
	01-234-882 ОП МП П-000.12
	0,4
	Обычного типа/IV

	13
	Дорога от ул. Школьная 10 до ул. Полевая 4
	Щ – 600 м
	01-234-882 ОП МП П-000.13
	0,6
	Обычного типа/IV

	14
	Дорога от нефтебазы ООО «Мелира» до  ул. Целинная 1
	Щ -1 км
	01-234-882 ОП МП П-000.14
	1
	Обычного типа/IV

	15
	Дорога от ул. Школьная 14 до ул. Полевая 4
	Щ -500 м
	01-234-882 ОП МП П-000.15
	0,5
	Обычного типа/IV

	16
	Дорога от ул. Центральная 44 до ж/д моста
	Г- 700 м
	01-234-882 ОП МП П-000.16
	0,7
	Обычного типа/IV

	17
	Дорога от ул. Северная 2 до федеральной трассы А-322
	Г-5 км
	01-234-882 ОП МП П-000.17
	5
	Обычного типа/IV

	18
	Дорога от ж/д переезда до озера Гусиного
	Г-3 км
	01-234-882 ОП МП П-000.18
	3
	Обычного типа/IV

	19
	Дорога от ул. Вокзальная 1 до пос Совхозный
	Г-3,7 км
	01-234-882 ОП МП П-000.19
	3,7
	Обычного типа/IV

	20
	Дорога от ул. Северная2 до скотомогильника
	Г-2 км
	01-234-882 ОП МП П-000.20
	2
	Обычного типа/IV

	21
	Дорога от ул. Северная 2 до границы Рубцовского р-на
	Г-7,2 км
Щ-0,8 км
	01-234-882 ОП МП П-000.21
	8

	Обычного типа/IV

	22
	дорога от ж/д  тупика до
ж/ д моста
	Г- 1,0 км
Щ-0,6км
	01-234-882 ОП МП П-000.22
	1,6
	Обычного типа/IV

	23
	дорога от ул. Полевая 2  до  кладбища
	Г - 0,4 км
Щ-0,4км -
	01-234-882 ОП МП П-000.23
	0,8
	Обычного типа/IV

	24
	дорога от ул. Молодежная 21 до водонапорной башни
	Щ-0,4км Г-0,4 км
	01-234-882 ОП МП П-000.24

0,8
	Обычного типа/IV

	25
	ул.Северная в границах ст. Озимая
	А- 1,3 км
	01-234-882 ОП МП П-000.25

1,3
	Обычного типа/IV

-Асфальтовое   6 км.
Щеб/ грав- 8,6 км.
Грунтовые – 23,4 км.
Всего – 38 км.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельсовета                                                                                                 С.А. Костюк